
ZARZĄDZENIE NR 4/2020
BURMISTRZA MIROSŁAWCA

z dnia 16 stycznia 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie wdrożenia procedury w zakresie zasad rozliczeń podatku od towarów 
i usług za pomocą mechanizmu podzielonej płatności oraz zasad weryfikacji kontrahentów przed 

dokonaniem płatności faktury w Gminie i Mieście Mirosławiec i jej jednostkach budżetowych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 oraz art. 33 ust. 3 i ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815), w związku z ustawą z dnia 12 kwietnia 2019r. 
o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz.1018) oraz ustawą 
z dnia 9 sierpnia 2019r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
poz.1751), zarządzam, co następuje:

§ 1. W załączniku do Zarządzenia nr 108/2019 Burmistrza Mirosławca z dnia 31 października 2019r. 
w sprawie wdrożenia procedury w zakresie zasad rozliczeń podatku od towarów i usług za pomocą 
mechanizmu podzielonej płatności oraz zasad weryfikacji kontrahentów przed dokonaniem płatności faktury 
w Gminie i Mieście Mirosławiec i jej jednostkach budżetowych, dokonuje się następujących zmian;

1. w spisie treści skreśla się załącznik nr 5 - "wzór zawiadomienia o zapłacie należności przelewem na 
rachunek inny niż zawarty na dzień zlecenia przelewu w wykazie podatników".

2. pkt 8 załącznika otrzymuje brzmienie, jak załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie obowiązuje z dniem podjęcia.

Id: 999BE4A1-0E68-438B-94D8-B531A780A2D2. Podpisany Strona 1



      Załącznik nr 1  

do Zarządzenia 4/2020 

Burmistrza Mirosławca  

z dnia 16 stycznia 2020r. 

 

8. Zasady weryfikacji kontrahentów przed dokonaniem każdej płatności faktury 

na rzecz podatnika VAT czynnego 

W związku z przepisami ustawy zmieniającej jednostka oraz Urząd od 1 stycznia 

2020 r., w sytuacji gdy faktura nie będzie zapłacona z zastosowaniem MPP, 

zobowiązani są do weryfikacji kontrahentów w wykazie podatników przed dokona-

niem płatności faktury na rzecz podatnika VAT czynnego, o której mowa w art. 19 

ustawy prawo przedsiębiorców.  

Weryfikacja kontrahentów, o której mowa powyżej powinna dotyczyć, w szczególno-

ści potwierdzenia, że: 

1) na moment wystawienia faktury przez kontrahenta poniżej wskazane dane 

w wykazie podatników są zgodne z danymi widniejącymi na fakturze: 

 numer NIP, za pomocą którego kontrahent jest identyfikowany na potrzeby 

VAT,  

 imię i nazwisko lub pełna nazwa kontrahenta,  

 adres miejsca prowadzenia działalności gospodarczej bądź adres główne-

go miejsca wykonywania działalności, 

 adres siedziby – w przypadku podatnika niebędącego osobą fizyczną, 

 

2) na moment dokonywania zlecenia przelewu numer rachunku, na który ma 

być dokonana płatność za fakturę, jest zgodny z numerem rachunku 

wskazanym w wykazie podatników, 

3) na moment zakupu towarów / usług oraz wystawienia faktury kontrahent 

jest / był zarejestrowany jako podatnik VAT czynny według danych wska-

zanych w wykazie podatników. 

Id: 999BE4A1-0E68-438B-94D8-B531A780A2D2. Podpisany Strona 1



Wykaz osób odpowiedzialnych za weryfikację kontrahentów w danej jednostce oraz 

Urzędzie stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej procedury. 

Osoby wskazane w Załączniku nr 2 do niniejszej procedury, po dokonaniu weryfikacji 

kontrahenta w wykazie podatników, są zobowiązane do umieszczania na fakturze 

adnotacji: „Kontrahent zweryfikowany w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 

96b ustawy o VAT” oraz załączenia do przedmiotowej faktury wydruku zweryfikowa-

nych danych w wykazie podatników.  

Jeżeli zapłata należności za dostawę towarów lub świadczenie usług, udokumento-

wane fakturą, zostanie dokonana przelewem na rachunek inny niż zawarty na dzień 

zlecenia przelewu w wykazie podatników, należy postąpić zgodnie z następującymi 

zasadami: 

 osoba, o której mowa w Załączniku nr 2 do niniejszej procedury, jest zobo-

wiązana poinformować o tym fakcie Skarbnika Gminy w terminie jednego 

dnia od dnia zlecenia przelewu,  

 Skarbnik Gminy jest zobowiązany złożyć zawiadomienie (na formularzu 

ZAW-NR określonym rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 

23 grudnia 2019r. w sprawie wzoru zawiadomienia o zapłacie należności 

na rachunek inny niż zawarty na dzień zlecenia przelewu w wykazie pod-

miotów, o których mowa w art. 96b ust. 1 ustawy o podatku od towarów 

i usług (Dz.U. z 2019r., poz. 2530)) do naczelnika urzędu skarbowego 

właściwego dla wystawcy faktury w terminie trzech dni od dnia zlece-

nia przelewu.  

 

Id: 999BE4A1-0E68-438B-94D8-B531A780A2D2. Podpisany Strona 2




